市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市上下水道局休止・廃止施設の利活用の検討に向けたサウンディング型市場

調査について

盛岡市上下水道局（以下「局」と記載します。）では、局が所有している休止・廃止施設など

の資産について、活用方法を検討してきたところです。

この検討にあたり、現在休止・廃止となっている９施設を対象に、市場性の調査や事業方式

等について、企業をはじめとする事業者の皆さまとの対話（サウンディング型市場調査）を実

施するのでお知らせします。

くわしくは、市ホームページ掲載の実施要領をご覧ください。

掲載先： トップページ > 市政情報 > 市の政策・企画 > 官民連携 > 盛岡市上下水道局休

止・廃止施設の利活用の検討に向けたサウンディング型市場調査

見出し： 「盛岡市上下水道局休止・廃止施設の利活用の検討に向けたサウンディング型市

場調査」

【現在休止・廃止となっている９施設】

１ 飯岡浄水場

２ 湯沢団地配水場

３ 手代森取水場

４ 乙部取水場

５ 旧手代森配水場

６ 中央第二浄水場（設備部分）

７ 山岸ポンプ場

８ 旧中川原終末処理場（一部）

９ 松園取水場

【参考】山岸ポンプ場

盛岡市プレスリリース

令和６年１月29日

上下水道部

      総務課

担当：上下水道局総務課

   総務課長 堤 征信

   連絡先 019-623-1411（内線 6220）